*Omnis gloria ejus filie regis,* animæ fidelis, ab intus, in fimbriis aureis circumamicta varietatibus. Superius diximus, varietate gentium: hic, gratiarum *Omnis gloria ejus filie regis ab intus:* id est, seniores Ecclesie, vel reges et potentes: qui habent

ambiguitatem, a gravibus, interpretati sunt, cum βασις verbum sit ἱερατικός Palestinæ: et usque hodie domus ex omni parte conclusæ in modum ædificatæ tur-

A modo spem, fidem et charitatem: ipsi obtulerunt ad intus: hoc est in conscientia Ecclesie. *In fimbriis aureis circumamicta varietate.* Non solum littera, sed etiam sensu spirituali, illi qui intrant, obtulerunt, vel varietate virtutum repleti sunt.

*Adducentur regi virgines post eam, proxime ejus.* Per unam Ecclesiam, apostolica institutione fundatam, multi convertuntur ad Christum. *Afferentur tibi in lætitia et exultatione.* Non in tristitia peccati, neque in lacrymis pœnitentiæ: sed in lætitia virtutum et exultatione gratiarum. *Adducentur in templum regis.* Vidit enim Joannes Jerusalem civitatem sanctam descendantem de cœlo, habentem claritatem Dei: sed templum in ea non vidit (*Apoc. xxi*): Dominus, inquit, est templum ejus. Inducentur ergo in hoc templum virgines istæ: hoc est, animæ sanctorum: ut conformes efficiantur corpori gloriæ ejus.

*Pro patribus tuis nati sunt tibi filii.* Fuerunt, o Ecclesia, apostoli patres tui: quia ipsi te genuerunt. Nunc autem quia illi recesserunt a mundo, habes pro his episcopos filios, qui a te creati sunt. Sunt enim et hi patres tui: quia ab ipsis regeris. *Constituit eos principes super omnem terram.* Constituit Christus sanctos suos super omnes populos. In nomine enim Dei dilatatum est Evangelium in omnibus finibus mundi: in quibus principes Ecclesie, id est, episcopi, constituti sunt.

*Memores erunt nominis tui, in omni generatione et generatione.* Ideo memores erunt: quia nunquam obliviscuntur, sed semper te prædicabunt, sive ædificabunt in generationibus sanctorum.

*Propterea populi confitebuntur tibi in æternum, et in sæculum sæculi.* Ob eorum prædicationem semper tibi delicta populi consententur: tuam gloriam enarrabunt, tuam laudem annuntiabunt.

#### PSALMUS XLV.

*In finem, pro filiis Core pro arcanis, Psalmus.* *Pro arcanis:* id est pro occultis de vocatione gentium et de reprobatione Judæorum. Psalmus docet nos spem nostram in illum debere ponere, qui solus potest de tribulatione liberare.

*Deus noster refugium et virtus: adjutor in tribulationibus quæ invenerunt nos nimis.* Plenus est enim mundus ærumnis atque pressuris: ideoque quia sunt alia adjutoria regum, virtutes potentium, refugia civitatum: nostra munitio Christus est, qui nos ab his potenter eripere potest.

*Propterea non timebimus:* Quia in ipso credulitatem [*Mart. vitioe crudelitatem*] habemus. *Dum turbabitur terra.* Generatio Judæorum, qui terrena sapiunt. *Et transferentur montes in cor maris.* Prædicationes apostolicæ in corda gentilium hujus mundi, sicut in Evangelio: Si habueritis, inquit, fidem sicut granum sinapis, dicetis huic monti: Transi, et faciet (*Matt. xvii*). In corde maris: id est, in gentilitate.

*Sonuerunt et turbatæ sunt aquæ eorum.* Aquæ, porium ac mœnium publicorum, βασις appellantur. Vide et quæ nos ibi observamus.

puli : motus, dæmones intelliguntur. Qui nunc turbati sonum dederunt: cum eversoribus simulacrorum, vel restituerunt, vel mortem parare voluerunt. *Conturbati sunt montes in fortitudine ejus.* Excelsiores sæculi potestates.

*Fluminis impetus lætificat civitatem Dei.* Post eversos cultus dæmoniorum, ablutio baptismi, vel irrigatio Spiritus sancti lætificat animam civitatem Dei, sive Ecclesiam, quæ est civitas Dei, quæ super montem posita, non absconditur (*Matth. v*). *Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus.* Congregationem fide- lium, in qua per fidem habitat.

*Deus in medio ejus non commovebitur.* Sed firmatur, ut ait : Ne timeas, Maria (*Luc. 1*) : vel Ecclesia in tribulatione. *Adjuvabit eam Deus mane diluculo.* Inspectione sancta; qua mundum promerebitur cor. **B** *Beati enim mundo corde : quoniam ipsi Deum videntur* (*Matth. v*).

*Conturbatæ sunt gentes.* Vitiiorum ac criminum. *Et inclinata sunt regna.* Potestates dæmoniorum, sub potestate Christi. *Dederunt vocem suam.* In prædicationibus. *Mota est terra.* Obstupuerunt gentes in incredulitate sua : hoc est, gentilitas de infidelitate ad fidem Christi.

*Dominus virtutum nobiscum.* Per assumptionem carnis, particeps factus est pro nobis. Ideo et Emmanuel, hoc est, nobiscum Deus. *Dominus virtutum,* angelorum et hominum. *Susceptor noster Deus Jacob.* Ipse virtutum Dominus, qui vicit diabolum. Ipse susceptor noster, ut nos in æternum conservet. *Adju- tor, Deus Jacob.* Per Jacob, supplantatio vitiiorum.

*Venite et videte opera Domini.* Christus vocat suam Ecclesiam ad fidem, vel ad credulitatem. *Videte,* id est, intelligite : *opera Domini,* virtutes Domini. Vel, *opera Domini :* quia, juxta Danielelem, lapis excisus de monte sine manibus, comminutis regnis mundi, occupavit latitudinem omnis terræ (*Dan. 11*). *Quæ posuit prodigia super terram.* Multa enim signa, vel ante adventum corporeum, vel post illum ostendit in populi. *Auferens bella usque ad fines terræ.* Omnia bella in adventu Domini quievisse, multorum nar- rant historiæ. Sed et nunc in Ecclesia sua quotidie bella coerces, ut non sæviant, vel hæretici, vel Judæi. Vel *auferens, tollens, bella :* hoc est, pugnam, quia semper est pugna vitiiorum et peccatorum. *Usque ad fines terræ,* usque ad finem sæculorum. **D** *Dominus aufert a nobis istam pugnam : nam per nos non possumus.*

*Arcum conteret.* Occultas malorum insidias. *Et confringet arma.* Præsentes pugnas. *Et scuta comburet igni.* Insanas diabolicæ protectionis phantasias, quæ omnia illo igni spiritali consumit : de quo ait : *Ignem veni mittere in terram : hoc est, in Ecclesiam* (*Luc. 11*).

*Vacate et videte quoniam ego sum Dominus.* Ego feci, et non feram : ego creavi, et ego sustineam : redimam vos et dimittam peccata vestra, ait Dominus (*Isai. 46*). *Vacate ergo ut me cognoscatis, et non in aliud conturbemini.* *Exaltabor in gentibus.*

**A** *Quæ fuerint ad credulitatem conversæ.* *Exaltabor in terra.* Si ex Judæorum gente ad me reversi fuerint : quos non terrena sapere manifestum est.

*Dominus virtutum nobiscum : susceptor noster Deus, Jacob.* Semper enim cum credentibus dignanter inhabitat : sicut apostolis post resurrectionem polliceri dignatus est, dicens : Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi (*Matth. ult.*).

#### PSALMUS XLVI.

*In finem, pro filiis Core, Psalmus.* Filii Core, filii calvi. Vox deridentis est. Hoc de illis quadraginta duobus pueris dicit, qui Elisæum deriserunt, et dixerunt : *Ascende, calve; ascende, calve, et maledixit eos in nomine Domini* (*IV Reg. 11*). Et egressi duo ursi, comederunt eos. Elisæus figuram Christi tenet, illi pueri figuram Judæorum, qui dixerunt : *Ave, rex Judæorum.* Unde Paulus dicit : *Nolite pueri effici sensibus, sed malitia parvuli estote* (*I Cor. 14*). Venit medicus sanare ægros, sed ægroti occiderunt medicum. Ursti proprie dæmones intelliguntur, quia devoraverunt corda illorum. Psalmus vocem continet apostolicam, admonentem, ut in ipso solo lætemur, cujus sumus sanguine liberati.

*Omnes gentes, plaudite manibus.* Spiritus sanctus per prophetam vocat ad fidem omnes gentes venire *Omnes gentes :* id est, totus mundus simul, *plaudite manibus.* Plaudere, laudare. Plausus namque laus dicitur. Gaudere in bonis operibus. *Jubilare Deo in voce exultationis.* Voce sublimi Dominum confitemini in ipso corde, et omni membrorum officio exultate. Propter magnitudinem lætitiæ dicit. **C** *Vox exultationis est : quod nec verbis, nec litteris, nec syllabis potest homo comprehendere, quantum Deum laudare debeat.*

*Quoniam Deus excelsus terribilis.* Ille qui quondam irritabatur a Judæis, obtentis gentibus, excelsus cœlos ascendens, terribilis factus est, residens ad dexteram Patris. *Et rex magnus super omnem terram.* Non solum super Judæorum gentem, sed super omnes nationes terræ. Vel, *super omnem terram,* id est, super omnem Ecclesiam, quia Ecclesia terra dicitur : Christus super eam, quia data est ei potestas in terra et in cœlo. Vel de quo nunc apostoli dicunt :

*Subjecit populos nobis et gentes sub pedibus nostris. Elegit nobis hæreditatem suam.* Subjectas sibi a **D** Christo gentes et populos dicunt : quorum malitia conculcata, dignos in hæreditatem Christi fecerunt. Vel hæreditas Christi, sancta Ecclesia est. Unde dixit in alio loco : *Dominus pars hæreditatis meæ* (*Psal. 15*). Et nos sua, et ille nostra : secundum illud : *Portio mea Dominus* (*Psal. 138*). *Speciem Jacob quam dilexit.* De pulchritudine enim Jacob elegit apostolos, qui ab ejus stirpe descendentes, hæc dicunt. Quod autem eum diligat, audi prophetam : *Jacob dilexi, Esau autem odio habui* (*Malach. 1*).

*Ascendit Deus in júbilo.* Claruit enim ascensio ejus, in qua multitudo angelorum cum magna jubilatione dicebat : *Tollite portas, principes, vestras*

(Psal. xxiii): jam redit victor ex præliis. Et Dominus A in voce tubæ. In qua duo angeli tamquam tuba, illo ascendente, apostolis clamaverunt: Hic Jesus, qui receptus est a vobis, sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in cælum (Act. 1). Vel post victoriam, qua vicit diabolum, sic ascendit. Unde dicit in alio psalmo: Tollite portas, principes, vestras, et elevamini, portæ aternales, et introibit Rex gloriæ (Psal. xxiii). Vel sicut legimus in Actibus apostolorum, quando ascendit de monte Oliveti; Viri Galilæi, quid statis aspicientes in cælum? Hic Jesus qui assumptus est a vobis in cælum: sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in cælum (Act. 1).

*Psallite Deo nostro, psallite, psallite regi nostro, psallite.* Qui, oppresso mortis dominatu, carnem cum qua jacuit in tumulo, evexit ad cælum.

*Quoniam rex omnis terræ Deus.* Quia jam non solum in Judæa et Jerusalem notus, sed in omni terra fidei lumine declaratus. *Psallite sapienter.* Ut quæ canitis per litteram, intelligatis spiritualiter dicta.

*Regnabit Dominus super omnes gentes.* Quas in hæreditatem accepit a Patre. Unde et in alio psalmo dicit: Dabo tibi gentes hæreditatem tuam, et possessionem tuam terminos terræ (Psal. 11). Vel, excelsus Dominus super omnes gentes et super cælos gloria ejus (Psal. cxii). *Deus sedet super sedem sanctam suam.* Ad dexteram Patris. Vel angeli pro innocentia eorum dicuntur sedes, quia non peccaverunt. Inde dicit: Cælum mihi sedes est (Isai. LXVI). *Deus sedet super sedem sanctam suam:* hoc est, in Ecclesia. Unde dictum est: Anima justi, sedes est sapientiæ C (Sap. vii).

*Principes populorum. Apostoli. Congregati sunt.* Ad judicandum. Vel, *principes populorum:* id est, seniores Christianorum: quorum figuram tenebat centurio; vel modo illi qui tenent ipsam fidem, quam habuit Abraham. Unde dictum est: Multi venient ab Oriente et Occidente, et recumbent cum Abraham, Isaac et Jacob in regno cælorum (Matt. 11). *Cum Deo Abraham.* Deus Abrahæ, Deus verus est, qui est Deus viventium, cum quo justi judicium facient. Sic enim et Dominus in Evangelio ait: Cum sederit Filius hominis in sede majestatis suæ; sedebitis et vos super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israel. *Quonia dii fortes terræ, vehementer elevati sunt.* Dii, sancti sunt; sicut ait propheta; Ego D dixi: Dii estis et filii excelsi omnes (Psal. xxi); *Elevati sunt vehementer.* Elevati sunt, per fidem et prædicationem. Vel illi qui elevati sunt in superbia, et relictis cælestibus, terrena concupierunt: quibus dicitur: Sicut homines moriemini: isti a Deo Abrahæ, vel apostolis ejus, sunt judicandi. Nos vero oremus Dominum, ut, deposito omni tumore superbiæ, ita illi conjungamur in hoc sæculo; ut in judicio a sinistra parte disjuncti, non inveniatur in nobis quod damnet in pœnam; sed quod pietate multiplici provehat ad coronam.

#### PSALMUS XLVII.

*Psalmus cantici Fidis Core, secunda sabbati.* Per

psalmum, opus vel prædicatio intelligitur. Per canticum, scientia et laus. Filii Core, sancti apostoli, vel martyres. Prima Sabbati, fecit lucem; secunda sabbati, fecit firmamentum. Lucem, angelos; firmamentum, homines. Habet inde aliquid in novo Testamento. Prima Sabbati, resurrexit lux Christus. Unde dicit in Evangelio: Erat lumen verum, quod illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum (Joan. 1). Secunda Sabbati, firmata est Ecclesia in fide, quando dixit Dominus: Et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam (Matt. xvi). Psalmus totus circa sanctam plebem, totus circa Ecclesiastica mysteria commoratur.

*Magnus Dominus et laudabilis nimis. Vox Ecclesiæ.* Magnus dicitur, non comparatione, sed pro magnitudine gloriæ suæ. Quasi interrogaretur, ubi magnus, ubi laudabilis? Respondet: *In civitate Dei nostri.*

B Anima sancta, cujus civis atque domestici, boni actus intelliguntur. *In manto sancto ejus.* In assumpto Dominici hominis corpore.

*Fundatur exultatione universæ terræ.* Terram quæ prius peccatis et maledictionibus subiacebat, ascensione sua occupavit, atque in ea credulitatis suæ exultationem ac lætitiã dilatavit. Vel fundata fuit, et est Ecclesia, in toto mundo in fide. *Mons Sion, latera aquilonis, civitas Regis magni:* Ad hunc montem, id est, ad Christum Dominum, accesserunt duo populi ex Sion: unus de lateribus aquilonis, qui est ex præputio, alter ex circumcisione. Christus ergo Dominus, qui est pax nostra, abstulit maceriam inimicitia; de medio, et fecit utraque unum: et collocavit in Ecclesia sua, quæ est civitas Regis magni, hos populos per fidem. Vel *mans Sion:* hoc est, sancta Ecclesia. De latere aquilonis: quia de malis est congregata. Unde dictum est: Ab aquilone exorientur mala quæ sunt super terram. Hic aquilo diabolus, cui dicitur: Veni, aquilo, perfla hortum meum (Cant. iv): hoc est, Ecclesiam tentationibus. Unde Apostolus dicit: Oportet hæreses esse, ut qui probati sunt, manifesti fiant in vobis (1 Cor. xi). Vel, *civitas Regis magni:* hoc est, sancta Ecclesia.

*Deus in domibus ejus cognoscetur cum suscipiet eam.* Suscepit eam per gratiam. Cognoscitur autem in gradibus ejus, id est, in apostolis, vel reliquis prædicatoribus: per quos Ecclesiæ fides annuntiata est. Gratia enim sumus salvati per fidem: et hoc non ex nobis. Dei donum est, ut nemo de se gloriatur. Vel, *in domibus,* id est: in sancta Ecclesia. *Cum suscipiet eam,* in fide: quia antea inter malos erat.

*Quoniam ecce reges terræ congregati sunt.* Principes sæculi, quorum regnum in cultu idolorum atque dæmoniorum erat. Ex lateribus aquilonis, id est, diaboli accedentes. Vel, *congregati sunt, et conveniunt in unum,* id est, in unitatem Ecclesiæ. *Concrunt in unum.* Lapidem summum angularem in fundamento fundatum.

*Ipsi videntes sic admirati sunt.* Gloriam ac potentiam Redemptoris. Vel virtutes Apostolorum admirati sunt, et commoti sunt de infidelitate ad fidem. *Conturbati sunt et commoti sunt, tremor ap-*

*prehendit eos.* A conscientia delictorum : quia dictum A est : A timore tuo concepimus et peperimus spiritum salutis (Isa. xxvi).

*Ibi dolores ut parturientis : in spiritu vehementi.* Cum corpora exercere per abstinentiam ceperint : in spiritu fortissimo, id est, sancto. *Contereas naves Tharsis.* Humilians superbiam gentium : quia Tharsis, in principio suo, a navigatione negotiatorum superba ac præcellens facta est. Ideo hic comparantur huic navigio, qui in hujus sæculi fluctibus circumferuntur omni vento luxuriæ atque vanitatis. Ipsi nunc in ea credentes dicunt :

*Sicut audivimus.* Per prophetas. *Sic vidimus in civitate Domini virtutum, in civitate Dei nostri : Deus fundavit eam in æternum.* Vidimus in Evangelio, quæ est civitas virtutum. Vidimus in Ecclesia, quæ est B civitas Dei in illo regno magno fundata.

*Suscipimus, Deus, misericordiam tuam in medio templi tui.* In Ecclesia tua suscepimus sanctum Spiritum, sicut et illi prius super quos in Actibus apostolorum est effusus.

*Secundum nomen tuum, Deus, sic et laus tua in fines terræ.* Cum, accepto Spiritu sancto, cunctarum gentium locuti sunt linguis. Sed et in amplitudine fidelis populi semper tua laudatio commoratur. *Justitia plena est dextera tua.* In his qui in iudicio in dextera parte sunt collocandi.

*Lætetur mons Sion.* Ecclesia in Christo. *Et exultent filie Judæ.* Animæ confessorum : quia Judas, confessio interpretatur. *Propter judicia tua, Domine.* C Quia custodierunt ea ut pœnitentiam agerent. Vel, *judicia tua, judicia Dei occulta :* quia reprobati sunt Judæi, et electæ sunt gentes in fide.

*Circumdate Sion.* Id est, defendite Ecclesiam in credulitate vestra. *Et complectimini eam.* In charitate. *Narrate in turribus ejus.* Laudem et gloriam Christi. *Narrate,* hoc est, prædicare. Turres, hi sunt principes Ecclesiæ tuæ : quia turris fortis est, et undique speculatur. Sic et sancti et fortes, et speculatores debent esse in gente humana.

*Ponite corda vestra in virtute ejus.* Ne separemini a charitate quam docuit. *Ponite,* hoc est, intelligite. *In virtute ejus,* in charitate ejus : quia non solum docere, sed etiam quod prædicant, opere debent implere. *Et distribuite domos ejus.* O vos, Doctores Ecclesiarum, distribuite gradus ordinationum, canonice et sancte ; non præmiis corrupti ; non personarum acceptione per adulationem decepti. *Ut enarretis in progenie altera.* Non solum his qui credunt, sed et his qui credituri sunt. Sed quid, inquis, enarremus.

*Quoniam hic est Deus noster in æternum, et in sæculum sæculi, et ipse reget nos in sæcula.* Deus, quia per ipsum facti sumus. Rex, quia ab ipso regimur. Ipse enim lubricos et tortuosos gressus nostros direxit in se, qui est via pacis, et pax nostræ salutis.

#### PSALMUS XLVIII.

*In finem, pro filiis Core, Psalmus.* Filii Core, sancti apostoli vel martyres sunt. Istum psalmum Spiri-

tus sanctus per prophetam in persona prædicatorum cantavit. Vel ideo iste psalmus, eo quod doceat mundi divitias cum vanis honoribus spernend.s : cavendas etiam serpentis astutias, et omnem orbem ad audiendum Dei verbum instanter admonet dicens :

*Audite hæc, omnes gentes : auribus percipite, qui habitatis orbem.* Sapienter intelligite in spiritualibus auribus, quas Dominus ad audiendum elegit. In Evangelio autem cordis requirit, unde Deus auditur. *Qui habitatis orbem,* id est, corpora vestra.

*Quique terrigenæ et filii hominum ; in unum dives et pauper.* Intelligendum est quod omnes habitatores terræ ad audiendum Dei verbum vocat : scilicet ut nulli hominum occultentur divina, vel iudicia, vel mandata. Vel simul, *in unum dives et pauper :* hoc est, servus et liber. Vel, *pauper :* unde dixit : Beati pauperes spiritu : quoniam ipsorum est regnum colorum (Matth. v).

*Os meum loquetur sapientiam.* Loquetur illam sapientiam quæ occulta est ab hujus sæculi sapientibus, et revelata est parvulis, hoc est, ut cognoscant parvuli Ecclesiæ, quia Christus est sapientia Patris ; de quo omnes prophætæ loquuntur. Vel, *os meum loquetur sapientiam :* id est, Christum quem prædicat Ecclesia. *Et meditatio cordis mei prudentiam.* Semper in corde meditabar, ut relinquentes homines stolidam vanitatem, Christi prudentiam sequerentur.

*Inclinabo in parabolam aurem meam.* Quia sic propheta Christum Dominum venturum in mundum, qui in similitudine loquatur : ideo se ad audiendum præparat, id est, spiritualiter ad intelligendum. Vel *inclinabo aurem cordis ad humilitatem.* In parabola, id est, in similitudine intelligam. *Aperiam in psalterio propositionem meam.* Hoc propono, ut quod ille decalogus prædixit, si custodiatur, cælestia regna largiuntur. Vel quod proposui in corde, prædicabo in sermone et intelligam.

*Cur timebo in die mala.* In die iudicii. *Iniquitas calcanei mei circumdabit me.* Quia in calcaneo quisquis peccaverit, labitur. Sed et iniquitas calcanei, originale peccatum accipitur ex Adam : ut dictum est ad mulierem : Inimicitias ponam inter te et serpentem, et semen tuum, et semen illius (Genes. v). Tu observabis, id est, conteres caput suum, et D ipse calcaneum tuum.

*Qui confidunt in virtute sua, et in multitudine divitiarum suarum gloriantur.* Isti labuntur in calcaneo : quia per illum non incedunt qui est via, veritas et vita, vel, *qui confidunt in virtute sua :* quique in abundantia divitiarum suarum gloriantur.

*Frater non redemit, redimet homo.* Si Christus non redemit, qui se fratrem dixit apostolorum, et resurgendo factus est primogenitus resurgentium : non redimet Adam, quia primus homo mortuus non resurrexit. Nam frater noster Christus est Deus et homo, qui nos redemit. Vel quod non redemit Moyses, redemit Christus. *Non dabit Deo placationem*

suam. Qui non agit pœnitentiam, per quam placatus A  
Deus.

*Et pretium redemptionis animæ suæ.* Non fecit eleemosynam per quam peccata delentur. *Laboravit in æternum.* In tormentis perpetuis positus. *Et vivet in finem.* Quia non interficitur, sed semper reparatur ad pœnam.

*Non videbit interitum.* Non intelligit imminere sibi mortem. *Cum videris sapientes morientes.* Si viderit hominem sapientem in Deo ab hoc mundo migrare, dicit : Quid huic jejunia? quid castitas? quid eleemosynæ profuerunt? Nonne et ipse mortuus est? Tale quidam et Redemptori nostro Judæi insultantes, dicebant : Numquid tu major es patre nostro Abraham qui mortuus est, et prophetæ mortui sunt (Joan. viii)? *Simul insipiens et stultus peribunt, et relinquent alienis divitias suas.* Insipiens est, qui Dei notiitiam habere contemnit : de quo Apostolus ait : Omnis ignorans ignorabitur. Stultus vero est qui in divitiis et non in Deum sperat. Perdunt ergo ambo divitias : quia ibi congregant, ubi fures effodiunt et furantur (I Cor. xiv).

*Sepulcra eorum domus illorum in æternum. Tabernacula eorum in progenie et progenie.* Hæc illis erit perpetua habitatio : quia non resurgent, ut habeant æternam vitam : sed ut damnentur in pœna.

*Vocaverunt nomina sua, in terris suis.* Sæpe enim pagani super defunctorum epulantes sepulcra, atque in nomine eorum qui mortui sunt bibentes, inania cum quodam modulamine cantant : sed nihil prodest in inferno damnatis.

*Homo cum in honore esset, non intellexit.* Esse se ad imaginem Dei formatum. *Comparatus est jumentis insipientibus, et similis factus est illis.* Deposita forma cœlesti, factus est in similitudinem insipientium jumentorum.

*Hæc via illorum scandalum ipsis.* Quia de judicio ad pœnam eos deducit : *Et postea in ore suo complacent.* Sed nihil proficit confessio in inferno.

*Sicut oves in inferno positi sunt : mors depascet eos.* Merito a morte depascuntur, qui Christum noluerunt habere pastorem.